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1 JOHDANTO 

Lahden ammattikorkeakoulussa (LAMK) opiskelijatutortoiminta on ulkoistettu Lahden am-

mattikorkeakoulun opiskelijakunnalle (LAMKO). Opiskelijakunnan tehtävänä on valvoa 

kaikkien Lahden ammattikorkeakoulussa opiskelevien etuja sekä opetuksen laatua. Opis-

kelijatutorit ohjaavat aloittavia ja jatkavia opiskelijoita koulun käytäntöihin ja ympäristöön, 

jotta opintojen aloittaminen olisi melko mutkatonta. Opiskelijatutorin on tehtävä 81 tuntia 

tutoroinnin parissa, jotta hän saa 3 opintopistettä (1 opintopiste on 27 tuntia). Tunnit to-

dennetaan paperisella tutorpäiväkirjalla, johon alan tutorvastaava tai LAMKOn työntekijä 

antaa kuittauksensa. Paperisen version tarkistuksen jälkeen LAMKOn työtekijä lähettää 

LAMKin opintokoordinaattorille opintopistesuosituksen ja opintokoordinaattori joko kirjaa 

itse pisteet tai lähettää tiedon opintotoimistoon.  

Paperinen versio on ollut hyödyllinen monella tapaa, mutta se katoaa useammalta tutorilta 

tai he unohtavat merkitä tuntinsa ja jälkeenpäin ei enää muisteta, milloin oli mikäkin aktivi-

teetti. Uuden tutorpäiväkirjan saa toimistolta, mutta uusia kuittauksia voi olla vaikea 

saada, jos tunteja ei ole merkitty ajoissa, sillä joka vuosi alan tutorvastaava vaihtuu. Alan 

tutorvastaava ei itse kirjaa, missä kukin tutor on toiminut vuoden aikana, joten tietoja ei ole 

LAMKOlla erikseen tiedossa.  

Tämän työn tavoitteena on suunnitella Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunnalle 

sähköinen tutorointityökalu. Tarkoituksena on luopua LAMKOn paperisesta tutorpäiväkir-

jasta, johon tutorit nykypäivänä merkitsevät tehdyt tuntinsa ja pyytävät kuittauksensa tu-

torvastaavilta tai LAMKOlta. Sähköinen tutorointityökalu helpottaisi tutoroinnin tuntien seu-

raamista ja kirjaamista, kun tutor voi suoraan tapahtuman tai tehtävän päätteeksi kirjata 

tuntinsa ylös.  

Lisäksi tutorointityökaluun olisi hyvä sisällyttää tutorointioppaat, tärkeät tiedotteet ja yh-

teystiedot. Työssä selvitetään, mikä olisi helpoin ja halvin tapa toteuttaa sähköinen versio, 

jota kaikki osaisivat käyttää ja jonka ylläpitäminen olisi mahdollisimman vaivatonta. Käyt-

täjät voisivat käyttää sovellusta tietokoneelta ja mobiililaitteeltaan käsin, joten sen tulisi toi-

mia molemmissa.  

Mikä sovellustyyppi sopisi tähän tarkoitukseen parhaiten ja mitä kaikkea pitää ottaa huo-

mioon sovelluksessa, joka tulee talon sisäiseen käyttöön ja mahdollisesti tulevaisuudessa 

sovellus kehitettäisiin myös muiden ammattikorkeakoulujen käyttöön. Selvitetään, saako 

sovelluksen suunniteltua valmiille järjestelmälle vai suunnitellaanko täysin alusta.  



2 

2 NYKYISEN TOIMINNAN KUVAUS 

2.1 Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta LAMKO 

LAMKO on Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta. LAMKO ajaa LAMKin opiskeli-

joiden etua. LAMKOn tärkein tehtävä on opiskelijoiden edunvalvonta, mutta sen lisäksi 

LAMKO edistää opiskelijoiden hyvinvointia muun muassa erilaisten tapahtumien, liikunta-

palveluiden, kulttuuripalveluiden ja bileiden avulla. Sen lisäksi LAMKO kouluttaa tutorit, 

joiden tehtäviin kuuluu myös LAMKOn edustaminen (LAMKO 2017). 

LAMKOn hallituksen jäseniä on mukana erilaisissa LAMKin työryhmissä sekä LAMKin hal-

lituksessa. LAMKO edustaa opiskelijoita myös valtakunnallisesti ja vaikuttaa SAMOKin 

(Suomen opiskelijakuntien liitto) toimintaan. SAMOK ajaa asioita edelleen maan päättäjille 

asti. LAMKOn vuosittaisen toimintasuunnitelman hyväksyy edustajisto, jonka taas valitsee 

LAMKOn jäsenet, jotka ovat jäsenmaksun maksaneita LAMKin opiskelijoita. LAMKOn toi-

mijat koostuvat kaikki opiskelijoista pääsihteeriä ja asiantuntijaa lukuun ottamatta (LAMKO 

2017). 

2.1.1 LAMKOn työntekijät 

LAMKOlla on kaksi työntekijää: pääsihteeri ja asiantuntija. Työntekijät ovat LAMKOn halli-

tuksen ja edustajiston alaisia, mutta pääasiassa he ovat LAMKOn sydän, joka pitää toi-

minnan kasassa vuodesta toiseen (LAMKO 2017). 

Asiantuntijan tehtävänä on pitää huolta tutortoiminnasta LAMKissa hoitaen tutorhaut, tu-

torhaastattelut ja koulutukset yhdessä hallituksen tutor- ja kv-vastaavien kanssa. Lisäksi 

asiantuntija hoitaa viestinnän ja palveluiden kehittämisen. Toimenkuvaan liittyy muuan 

muassa nettisivujen, sosiaalisen median ja uutiskirjeiden päivittämiset. (LAMKO 2017.) 

Pääsihteeri vastaa toiminnan päivittäisestä pyörittämisestä, esimerkiksi opiskelijakorttien 

tilaamisesta ja jäsenetujen hankinnasta. Pääsihteerin tehtäviin kuuluu taloudesta vastaa-

minen, toiminnan operatiivinen johtaminen, opiskelijakunnan hallinnon toteuttaminen ja 

kehittäminen eli hoitaa opiskelijakunnan hallinnolliset ja taloudelliset asiat. (LAMKO 2017.) 

2.1.2 Edustajisto 

Ylintä päätäntävaltaa opiskelijakunnassa käyttävä edustajisto pitää sisällään 15 LAMKi-

laista opiskelijaa (+10 varajäsentä). Edustajiston toimikausi kestää kalenterivuoden, ja 

vuoden aikana edustajisto kokoontuu keskimäärin 6 kertaa. Edustajiston jäsenten on ol-

tava LAMKOn jäseniä. Opiskelijat asettuvat itse ehdolle, ja jos hakijoita on tarpeeksi, 
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järjestetään vaalit. Edustajiston vaaleissa saavat äänestää kaikki LAMKOn jäsenet. (Pulk-

kinen 2019.) 

Edustajiston tehtäviin kuuluu hallituksen jäsenten valitseminen, toimintasuunnitelma ja 

budjetin hyväksyminen sekä kaikki muut ison linjan päätökset. Edustajiston tehtäviin kuu-

luu myös hallituksen valvominen. Edustajisto valitsee joka toinen vuosi opiskelijaedustuk-

sen LAMKin hallitukseen. (Pulkkinen 2019.) 

2.1.3 LAMKOn hallitus 

Hallitus koostuu opiskelijoista. Hallitukseen toimijat valitaan aina kalenterivuodeksi kerral-

laan. Hallitus on myös se edustus, mikä LAMKOsta usein näkyy ulospäin. Hallitus on niin 

sanottu työjuhta. Jokaisella hallituksen jäsenellä on omat tehtävänsä. Hallituksen jäsenet 

jakautuvat seuraaville vastuualueille:  

Puheenjohtajisto johtaa, valvoo ja ohjaa hallituksen toimintaa. Sen lisäksi pitää edustajis-

ton ajan tasalla hallituksen toiminnasta (Ollikainen 2019). 

Sosiaalipoliittinen vastaava vastaa opiskelijoiden hyvinvointiin liittyvistä asioista. Hyvin-

vointiin vaikuttavia tekijöitä on paljon ja siihen liittyy muun muassa opiskelijoiden tervey-

denhuolto, toimeentulo, yhdenvertaisuus, tasa-arvo ja asuminen. Sosiaalipoliittisen vas-

taavan tehtäviin kuuluu olla selvillä asioiden nykytilasta sekä kehittää opiskelijoiden hyvin-

vointia eteenpäin. (Tilsala 2019.) 

Koulutuspoliittisen vastaavan tehtäviin LAMKOssa kuuluu esimerkiksi LAMKin opetuksen 

laadunseuranta. Sen takia onkin hyvin tärkeää, että opiskelijat antavat aktiivisesti pa-

lautetta, jotta voidaan ajaa kaikkien alojen asioita tasapuolisesti eteenpäin. Koulutuspoliit-

tinen vastaava on usein jäsenenä työryhmissä, joissa suunnitellaan koulutuksen raken-

netta tai joissa arvioidaan nykyisen koulutustilanteen laatua. (Ollikainen 2019.) 

Liikuntavastaava vastaa esimerkiksi liikuntatapahtumien järjestämisestä sekä liikuntavuo-

rojen ylläpidosta yhdessä liikuntajaoston kanssa. Liikuntavastaavan tehtäviin kuuluu myös 

liikuntamahdollisuuksien eteenpäin kehittäminen. Liikuntavastaava tekee tiivistä yhteis-

työtä LAMK Sportsin kanssa. (Salonen 2019.) 

Tutorvastaava vastaa yhteydenpidosta LAMKOn ja erialojen tutorvastaavien ja vertaistuto-

reiden välillä. Tutorvastaavan tärkein tehtävä on kouluttaa uudet tutorit yhdessä tutoroin-

nin asiantuntijan kanssa ja olla heidän tukena ja apuna ongelmatilanteissa. Tutoreita kou-

lutetaan vuosittain 50–100, joten tutorvastaavalla on iso määrä ihmisiä organisoitavana. 

Sen takia alojen tutorvastaavat ovatkin tärkeässä roolissa (LAMKO 2017). 
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Kansainvälisyysvastaava, eli kv-vastaava vastaa KV- ja degree-tutoreiden koulutuksesta 

yhdessä tutoroinnin asiantuntijan kanssa. Kv-vastaavan tehtäviin kuuluu myös kansainvä-

lisille opiskelijoille järjestettävien tapahtumien organisointi sekä kansainvälisten opiskelijoi-

den edunvalvonta. Kv-vastaava toimii yhteistyössä tutorvastaavan kanssa. (LAMKO 

2017.) 

Viestintävastaava suunnittelee, kehittää sekä toteuttaa opiskelijakunnan viestintää. Vies-

tintävastaavan apuna toimii LAMKOn asiantuntija (Kettunen 2019). 

Tapahtumavastaava suunnittelee ja toteuttaa mitä erilaisempia opiskelijatapahtumia opis-

kelijabileistä sitseihin ja lautapeli-iltoihin. Suunnittelussa ja toteutuksessa tapahtumavas-

taavalla on apunaan tapahtumajaosto (Kettunen 2019). 

2.2 Tutortoiminta 

Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta vastaa tutoreiden kouluttamisesta ja tutortoi-

minnan pyörittämisestä LAMKOn ja LAMKin yhteistyösopimuksen mukaisesti. Tutoreita 

haetaan ja koulutetaan kahdesti vuodessa: kevään alussa ja syksyllä (LAMKO 2017). 

Tutortoiminta on vertaistukea, jossa edistetään opiskelijoiden hyvää yhteishenkeä ja hy-

vinvointia. Tutorit opastavat, neuvovat ja auttavat uusia opiskelijoita tutustumaan toisiinsa 

sekä oppilaitoksen toimintaan. Lisäksi he tuovat opiskelijanäkökulmaa koulun sisäisissä ja 

ulkoisissa verkostoissa. Tutortoiminnan johtoajatuksena on vahvistaa opiskelijoiden osalli-

suutta yhteisön jäseninä ja lisätä yhteisöllisyyttä. Opiskelijat tutustutetaan uuteen oppimis-

ympäristöön sekä ryhmään. Tutortoiminnalla voidaan kehittää opiskelijoiden itsetuntemus- 

ja ihmissuhdetaitoja. Tutor voi auttaa opintoihin ja uravalintaan liittyvissä kysymyksissä ja 

ohjata tarvittaessa muun avun piiriin. Tutortoiminta ehkäisee alkuvaiheen ongelmia rohkai-

semalla, ohjaamalla ja tukemalla opiskelijoita. (LAMKO 2017.)  

2.2.1 Alojen tutorvastaavat, degreevastaavat ja tutorit 

Jokaisella alalla on oma tutorvastaavansa, joka toimii linkkinä tutoreiden ja LAMKOn vä-

lillä sekä toimii järjestäjänä alakohtaisissa koulutuksissa ja tutortapaamisissa. Kansainväli-

syysvastaavat toimivat kansanvälisyystutoreiden ja vaihto-opiskelijoiden kanssa. Degree-

vastaava vastaa tutkintoaan englanninkielisessä koulutusohjelmassa opiskelevista ja hei-

dän tutoreistaan (LAMKO 2017). 

Vertaistutorit tutoroivat suomenkielisiin koulutusohjelmiin saapuvia opiskelijoita aloilla. Tu-

torit ovat opiskelijan oppaita erityisesti opintojen alussa, jolloin usein uudelle opiskelijalle 
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koulun lisäksi myös kaupunki on uusi. Tutor tutustuttaa uuden opiskelija kouluun, opiske-

luympäristöön sekä muihin opiskelutovereihin (LAMKO 2017). 

Kansainväliset tutorit eli kv-tutorit toimivat tukena Lahden ammattikorkeakouluun saapu-

ville vaihto-opiskelijoille. Kv-tutor onkin usein ensimmäinen suomalainen kaveri vaihto-

opiskelijalle. Tutor auttaa vaihto-opiskelijaa Suomeen kotiutumisessa, opastaa käytännön 

asioissa, neuvoo ja vastaa kysymyksiin (LAMKO 2017). 

Degreetutor on yhdistelmä vertais- ja kv-tutoria. Degreetutor opiskelee tutkintoaan englan-

nin kielisessä koulutusohjelmassa ja hän tutoroi siinä koulutusohjelmassa opiskelevia uu-

sia kansainvälisiä sekä suomalaisia opiskelijoita. Hän auttaa opiskelijaa tutustumaan ja 

sopeutumaan uuteen ympäristöön sekä mahdollisesti myös kokonaan uuteen kulttuuriin 

(LAMKO 2017). 

 

Kuva 1. Tutorvastaava tehtävät (LAMKO 2019) 
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2.2.2 Tutorpäiväkirjat 

Tutortoiminnasta saa opintopisteitä. Opintopisteet saadakseen pitää tutorin pitää kirjaa 

tehtävistään. Koulutuksen yhteydessä tutoreille jaetaan tutorpäiväkirja, johon kirjataan, 

mitä on tehty, milloin ja paljonko siihen meni aikaa. Tutorpäiväkirjan merkinnöille saadaan 

kuittaus tutoroinnin asiantuntijalta, LAMKOn hallituksen jäseneltä tai oman alan tutorvas-

taavalta. Kuittaukset koulutuksista antaa vain LAMKOn edustaja. Tutorvastaavan on ol-

tava tietoinen, kuka tutor on ollut tutoroimassa missäkin ja milloin, jotta hän voi laittaa päi-

väkirjaan kuittauksen. Tutorpäiväkirjaan pitää kirjata ylös myös yhteydenpito oman tutor-

ryhmänsä kanssa. Tutorpäiväkirja palautetaan täytettynä LAMKOn toimistoon yhdessä tu-

torraportin kanssa. Ohjeet raporttiin on kirjattu tutorpäiväkirjaan (LAMKO 2017).  

 

Kuva 2. Tutorpäiväkirjojen etusivut (LAMKO 2019) 

LAMKOlla on käytössä kaksi tutorpäiväkirjaa: tutorvastaavien päiväkirja ja tutorpäiväkirja. 

Molemmat löytyvät suomen ja englannin kielellä. Kuten kuvasta 2 ja 3 näkee, erovaisuuk-

sia päiväkirjojen etusivuissa ei ole kuin kielellisesti ja vertaistutorin tutorpäiväkirjassa on 

opintojakson nimi erikseen (LAMKO 2019). 

Etusivulle kirjataan opiskelijan nimi, koulutusohjelma, ryhmätunnus, opiskelijanumero ja 

sähköposti. Nämä tiedot tarvitaan, että saadaan opintopisteet kirjattua oikealle henkilölle. 

Kun päiväkirja palautetaan LAMKOn toimistolle täytettynä ja liitteineen, siitä saadaan 

opintopisteet ja hyväksyntä LAMKOn asiantuntijalta (LAMKO 2019). 
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Kuva 3. Tutorvastaavien päiväkirjojen etusivut (LAMKO 2019)  

 

Kuva 4. Tutorvastaavien koulutusosio (LAMKO 2019) 
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Koulutusosio 

Jokainen tutor ja tutorvastaava koulutetaan tehtäväänsä. Tutorvastaavien koulutus on 

yleensä edeltäjänsä tekemä perehdytys ja LAMKOn tutorvastaavat käyvät käytännön 

asiat läpi. Jokainen tutorvastaava on myös tutor, sen takia koulutus ei kestä niin kauaa 

kuin tutorilla (LAMKO 2019).  

Tutoreiden koulutus on jaettu kahteen päivään eli kahteen osioon (kuva 5) päiväkirjassa. 

Tutorit koulutetaan tutoroinnin, koulun ja LAMKOn käytäntöihin. Samalla eri alojen tutorit 

myös tutustutetaan toisiinsa, näin tutor voi auttaa myös muiden alojen tutoroitavia. Koulu-

tuskohdat kuittaavat vain LAMKOn asiantuntija tai hallituksen tutorvastaavat. (LAMKO 

2017.) 

 

Kuva 5. Tutoreiden koulutusosio (LAMKO 2019) 

Toimintaosio 

Toimintaosioon kirjataan ylös paikka ja aika, tapahtuma / tilaisuus / tehtävä ja kesto.  

Tehtäviä on ollut monenlaisia ja kaikki kuitatut tehtävät ovat tallessa vuodelta 2009 lähtien 

(LAMKO 2019).  

Vertaistutoreiden toimintaosioihin kuuluu toimiminen tutorina (kuva 7) ja tutorvartit (eli ver-

taistutorit tapaavat fuksit noin kerran kuukaudessa). Kansainvälisyys- ja degreetutoreiden 

toimintaosioihin (kuva 7) kuuluu pelkästään toiminen tutorina. Tutorvastaavien 
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toimintaosioihin (kuva 6) kuuluu tutorvastaavan tehtävät, alan tutortapaamiset ja tutorvas-

taavien tapaamiset. 

 

Kuva 6. Tutorvastaavien tehtäväosio (LAMKO 2019) 

 

Kuva 7. Tutoreiden toimintaosio (LAMKO 2019) 
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Tutortoiminnan raportti 

Jokainen tutor ja tutorvastaava palauttaa toimintansa lopuksi oppimistehtävän, jonka oh-

jeet näkyvät kuvissa 8 ja 9. Näin saadaan samalla tutoroinnista tutoreiden näkökulmat 

esille ja esille tulee mahdollisesti myös palautetta (LAMKO 2019). 

 

Kuva 8. Tutorvastaavien toiminnan raportointi (LAMKO 2019)

 

Kuva 9. Tutoreiden toiminnan raportointi (LAMKO 2019) 
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3 ERI ALUSTAT JA MOBIILISOVELLUSTYYPPIEN VERTAILU 

3.1 Mobiilialustat ja verkkoselaimet 

Mobiilialustat ovat älypuhelimissa toimivat käyttöjärjestelmät, joille valmiit verkkosovelluk-

set eli internetin kautta jaettavat ohjelmistot käännetään. Nykypäivänä markkinoita valloit-

tavat enää vain Android ja iOS (Kuva 1), Windows poistui puhelinmarkkinoilta vuonna 

2017 (IDC Corporate 2019). 

Vuoden 2018 alussa iOS:n osuus oli 15,7 %, mutta loppuvuodesta sen osuus laski 13,2 

%:iin. Android-käyttäjiä on maailmanlaajuisesti 86,8 % (IDC Corporate 2019). 

 

Kuva 10. Mobiilialustojen neljännesvuosittainen markkinaosuus (IDC Corporate 2019) 

Selain on tietokoneohjelma, joka antaa käyttäjänsä katsella ja lähettää WWW-sivuilta 

tekstiä, kuvia ja muita löytyviä tietoja. Suosituimman selaimet tällä hetkellä ovat Google 

Chrome, Microsoft Internet Explorer, Microsoft Edge, Mozilla Firefox, Opera, Vivaldi ja Ap-

ple Safari. Selaimia löytyy kuitenkin paljon muitakin (Mäntylä 2019).  

3.1.1 Android 

Android on avoimen lähdekoodin Linux-pohjainen käyttöjärjestelmä, joka on luotu monen-

laisille laitteille ja sen muodostaville tekijöille (Android Developers 2019). 

Kuva 11 näyttää Android-alustan tärkeimmät osat. 
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Kuva 11. Android-alusta (Android Developers 2019) 

Linux Kernel 

Androidin perustana on Linux-ydin. Esimerkiksi ART (Android Runtime) perustuu Linux-

ytimeen taustalla olevien toimintojen, kuten matalan tason muistinhallintaan ja ketjuttami-

seen. Ytimen käyttö antaa Androidille mahdollisuuden hyödyntää ja kehittää tärkeitä turva-

ominaisuuksia sekä laitteiston ohjaimia. (Android Developers 2019.) 

Hardware Abstraction Layer (HAL) 

Laitteiston abstraktikerros (HAL) koostuu useista kirjastomoduuleista, joista kukin toteut-

taa rajapinnan laitteistokomponenteille, kuten kameralle ja bluetooth-moduulille. HAL an-

taa vakioliitännät, jotka altistavat laitteen laitteistokyvyn korkeamman tason Javan API-jär-

jestelmälle. Kehysliittymä kutsuu käyttämään laitteistoa, jolloin Android-järjestelmä lataa 

moduulin laitteistokomponentille. (Android Developers 2019.) 

Android Runtime (ART) 
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Jokainen sovellus toimii omassa prosessissaan ja omalla esimerkillään laitteissa, joissa 

on Androidin 5.0 tai uudempi versio. Android Runtime on kirjoitettu suorittamaan useita 

virtuaalikoneita matalan muistin laitteissa suorittamalla DEX-tiedostot (Dalvik Executable 

format) bytecode-muotoon, joka on optimoitu erityisesti Androidille käyttämään minimaali-

sesti muistia. Työkaluketjurakenne, kuten Jack, toimittaa Java-lähteet DEX-tavuun, joka 

toimii Android-alustalla. Android sisältää myös joukon keskeisiä runtime-kirjastoja, jotka 

tarjoavat suurimman osan Javan ohjelmointikielillä. (Android Developers 2019.) 

ART:n tärkeimmät ominaisuudet ovat ahead-of-time- (AOT) ja just-in-time (JIT) -kokoel-

mat, optimoitu roskienkeräys (GC = garbage collection). Android 9:ssä ja uusimissa versi-

oissa sovelluspaketti muuntaa DEX-tiedostot pienemmiksi konekoodeiksi, jolloin on pa-

rempi virheenkorjaustuki, mukaan lukien oma näytteenottoprofiili, yksityiskohtainen vian-

määrityspoikkeus, kaatumisraportointi, sekä kyky asettaa tarkkailupisteitä tietyille kentille. 

(Android Developers 2019.) 

Ennen Android 5.0 -versiota Dalvik oli Androidin käyttöaika. Jos sovellus toimii hyvin 

ART:ssa, sen pitäisi toimia myös Dalvikissa, mutta toisin päin se ei ehkä toimi.  (Android 

Developers 2019). 

Native C/C++ Libraries 

Natiivikoodista on rakennettu monet Android-järjestelmän keskeiset komponentit ja palve-

lut, kuten ART ja HAL. Ne vaativat natiivikirjastoa kirjoitettuna C- ja C++ -kielillä. Android-

alusta tarjoaa Java-kehyssovellusliittymiä, joiden avulla voidaan paljastaa joidenkin näi-

den alkuperäisten kirjastojen toimintoja sovelluksille (Android Developers 2019). 

Java API Framework 

Koko Android-käyttöjärjestelmän valikoima on käytettävissä Java-kielellä kirjoitettujen so-

vellusliittymien kautta. Nämä sovellusliittymät muodostavat rakennuspalikoita, joita tarvi-

taan Android-sovellusten luomiseen yksinkertaistamalla ydin-, modulaaristen järjestelmä-

komponenttien ja palveluiden uudelleenkäyttöä. (Android Developers 2019.) 

Sovellusliittymät sisältävät (Android Developers 2019) 

- rikkaan ja laajennettavan View Systemin, jonka avulla voi rakentaa sovelluksen 

käyttöliittymän, mukaan lukien luettelot, ruudukot, tekstilaatikot, painikkeet ja jopa 

upotettavan web-selaimen.  

- resurssihallinnan, joka tarjoaa pääsyn ei-koodisiin resursseihin, kuten lokalisoitui-

hin merkkijonoihin, grafiikkaan ja asettelutiedostoihin. 



14 

- ilmoitushallinnan, jonka avulla kaikki sovellukset voivat näyttää mukautettuja ilmoi-

tuksia tilapalkissa.  

- toimintojen hallinnan, joka hallinnoi sovellusten elinkaarta ja tarjoaa yhteisen navi-

goinnin takapinoon. 

- sisällöntuottajat, jotka sallivat sovellusten käyttää tietoja muista sovelluksista kuten 

yhteystiedoista tai jakaa omia tietoja. 

System Apps 

Androidissa on joukko keskeisiä järjestelmäsovelluksia, kuten esimerkiksi sähköposti, 

tekstiviestit, kalenteri, selain ja yhteystiedot. Ohjelman mukana tulleilla sovelluksilla ei ole 

erityistä tilaa sovellusten välillä, jotka käyttäjä haluaa asentaa. Kolmannen osapuolen so-

velluksesta voi tulla käyttäjän oletusselain, tekstiviesti tai jopa oletusnäppäimistö. Järjes-

telmäsovellukset toimivat sekä sovelluksina käyttäjille että tärkeimpiin ominaisuuksiin, joita 

kehittäjät voivat käyttää omasta sovelluksestaan. Jos esimerkiksi sovellus haluaisi lähet-

tää tekstiviestin, niin ei tarvitse rakentaa tätä toimintoa itse. Voi sen sijaan vedota mihin 

tahansa SMS-sovellukseen, joka on jo asennettu toimittamaan viestejä määritellyille vas-

taanottajille. (Android Developers 2019.) 

3.1.2 iOS 

iOS on Applen oma mobiilikäyttöjärjestelmä. Se tukee Objective C-, C-, C++- ja Swift-oh-

jelmointikieliä. Se perustuu Macintosh OS X:ään. Kaikki iPhonet, iPodit ja iPadit sisältävät 

iOS-alustan. iOS-alustan ominaisuuksia ovat multitaskaus, sosiaalinen media, iCloud-pil-

vipalvelu, sovellusten osto, pelikeskus, ilmoituskeskus, kiihtyvyysanturi, gyroskooppi, te-

hokkaat APIt, GPS, korkealaatuinen prosessori, saavutettavuus, bluetooth, suuntaviivat, 

kameran integrointi, sijaintipalvelu, kartat, sähköposti, yhteystiedot, verkkosivut, viestit. 

(Naveen 2019.) 

iOS sovelluksen kehitys tapahtuu kuvan 12 mukaisesti 

 

Kuva 12. iOS sovelluksen kehitysaskeleet (Naveen 2019) 
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Ensimmäiseksi rekisteröidytään kehittäjäksi, josta suunnitellaan sovellusrajapintoja ja ope-

tellaan Objective-C kieli. Voidaan aloittaa sovelluksen kehitys, hankkien lisätietoja käytet-

tävissä olevista tekniikoista. Lopuksi Avataan dokumentaatio, testataan sovellus ja lähete-

tään se. (Naveen 2019.)  

iOS:n arkkitehtuuri on kerrostettu. Ylimmällä tasolla iOS toimii välittäjänä taustalla olevan 

laitteiston ja sovellusten välillä. Sovellukset eivät kommunikoi suoraan taustalla olevaan 

laitteistoon. Sovellukset puhuvat laitteiston kanssa hyvin määriteltyjen järjestelmärajapin-

tojen kautta. Näiden rajapintojen avulla on helppo kirjoittaa sovelluksia, jotka toimivat jat-

kuvasti laitteissa ja joilla on erilaisia laitteistokykyjä. (Naveen 2019.) 

Alemmat kerrokset ovat perustana iOS-käyttöjärjestelmälle, jotka ovat yhteydessä suo-

raan laitteistoon ja sen avulla palvelut ja toiminnot on rakennettu, joita kaikki sovellukset 

tukevat. Korkeampi taso kertoo kehittyneistä grafiikka- ja käyttöliittymiin liittyvistä palve-

luista. Apple tarjoaa suurimman osan järjestelmän rajapinnoista erityisissä paketeissa, 

joita kutsutaan kehyksiksi. Kehys on hakemisto, jossa on dynaaminen jaettu kirjasto, joka 

on .a-tiedostoja, niihin liittyviä resursseja kuten otsikkotiedostoja, kuvia ja apuohjelmia, 

joita tarvitaan kyseisen kirjaston tukemiseen. Jokaisella kerroksella on joukko kehystä, 

jonka kehittäjä käyttää sovellusten rakentamiseen. (Naveen 2019.) 

 

Kuva 13. iOS-kerrokset (Naveen 2019) 

Core OS 

Core OS on arkkitehtuurin pohjakerros, joka toimii perustana iOS-käyttöjärjestelmälle. 

Core OS -kerroksen kautta muut palvelut ja toiminnot on rakennettu ja se on suoraan yh-

teydessä laitteistoon. Core OS -kerroksessa on matalamman tason ominaisuuksia, joihin 

korkeamman tason ominaisuudet ovat liittyneet ja joihin muut tekniikat rakentuvat. Se si-

sältää muun muassa seuraavat ominaisuudet: Bluetooth-yhteys, ulkoinen lisävarusteke-

hys, turvallisuuspalvelut, järjestelmä- ja verkkopalvelut, paikallinen todennusjärjestelmä ja 
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muistinhallinta. 64-bittinen iOS7 tukee 64-bittistä sovelluskehitystä ja mahdollistaa sovel-

luksen nopeamman suorittamisen. (Naveen 2019.) 

 

Taulukko 1. Core OS -kerroksen sisältämät kehykset (Naveen 2019) 

Core OS Layer Frameworks 

Core Bluetooth Framework 

Accelerate Framework 

External Accessory Framework 

Security Services Framework 

Local Authentication Framework 

64-bit Support 

Core Services 

Core Services sijoittuu Carbonin, Cocoan ja Cocoa Touchin alle. Se on joukko macOS- ja 

iOS-sovellusohjelmointikäyttöliittymiä. Core Services -kerros tarjoaa osan perustasta, jolle 

ylemmät kerrokset on rakennettu. Osa tärkeimmistä ydinpalvelukerrosten käytettävissä 

olevista kehyksistä on yksityiskohtaisia ne koostuvat seuraavista kehyksistä (Naveen 

2019): 

- Osoitekirjakehys (AddressBook.framework) antaa ohjelmallisen pääsyn käyttäjien 

yhteystietokantaan. 

- Ydintietokehys (CoreData.framework) antaa mallinäkymän ohjainohjelman tieto-

mallin käyttöön.  

- Perustuskehys (Foundation.framework) kattaa Objective-C:n monia ominaisuuk-

sia, jotka löytyvät ydinperustakehyksestä. 

- Sijaintikehys (CoreLocation.framework) antaa sijainnin ja otsikon tiedot sovelluk-

sille. 
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- Liikekehys (CoreMotion.framework) antaa pääsyn kaikkiin laitteessa käytettäviin 

liikepohjaisiin tiedostoihin. 

- StoreKit-kehys (StoreKit.framework) tukee sisällön ja palveluiden ostamisen iOS-

sovellusten sisältä. 

- Pilvipaketinkehys (CloudKit.framework) antaa välineen tietojen siirtoon sovelluksen 

ja iCloudin välillä. 

- Kotikehys (HomeKit.framework) ohjaa kytkettyjä laitteita käyttäjän kotona. 

- Terveyskehys (HealthKit.framework) käsittelee käyttäjien terveyteen liittyviä tietoja. 

- Sosiaalinen kehys (Social.framework) on yksinkertainen käyttöliittymä käyttäjän 

sosiaalisen median tilien käyttämiseen. 

- SQLite kirjasto mahdollistaa SQL-pohjaisen tietokannan luomisen. 

Media Layer 

Arkkitehtuurin toiseksi korkein taso mediakerros vastaa äänestä, visuaalisuudesta ja 

muista multimediaominaisuuksista. Mediakerroksen avulla kehittäjät voivat luoda erilaisia 

mobiilisovelluksia ja palveluita. Tekniikka jakautuu kolmeen komponenttiin: graafinen, au-

dio- ja visuaalinen tukikehys. (Naveen 2019.) 

Graafinen kehys (Core Graphics Framework) antaa kehittäjälle mahdollisuuden luoda so-

velluksia, jotka tarjoavat graafisia rajapintoja ja animaatioita sovelluksiin ja kuviin. Graafi-

sen kehys sisältää (Naveen 2019) 

- UIKit-grafiikkaa, jota käytetään korkean tason tuessa kuvien suunnitteluun ja näke-

mykseen sisällön animoimisessa.  

- Core Graphics -kehyksen, joka on iOS-sovellusten alkuperäinen piirustusmoottori 

ja tukee mukautettua 2D-vektoria sekä kuvapohjaista renderointia.  

- Core-animaation, joka optimoi sovellusten animaatiokokemuksen.  

- Core Imagesin, joka antaa edistyksellisen tuen videon ja liikkumattoman kuvan 

hallitsemiselle.  

- OpenGI ES:n ja GLKit:n hallitsemalla kehittynyttä 2D- ja 3D-mallinnusta laitteiston 

nopeutetuilla rajapinnoilla.  
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- Metal:n mahdollistamalla erittäin korkean suorituskyvyn hienostuneiden grafiikka-

suunnittelu- ja laskentatöiden yhteydessä tarjoamalla erittäin alhaisen yleiskäytön 

A7 GPU:lle.  

Audiokehys (Core Audio Framework) mahdollistaa äänen toiston, tallentamisen ja integ-

roinnin erilaisiin sovelluksiin. Audiokehys sisältää (Naveen 2019) 

- Media Player Framework:n, joka on korkean tason kehys yksinkertaisen käytön 

käyttäjän iTunes kirjastolle ja tukee soittolistojen toistamisen.  

- AV-säätiön, joka on Objective-C -liitäntä äänen ja videon tallennuksen ja toiston 

käsittelyyn.  

- OpenAL:n, joka on alan standarditekniikka äänen tuottamiseksi.  

Videokehys (Core Video Framework) mahdollistaa videopohjaisen sisällön toistamisen. 

Se tukee median toistamista, tallentamista, lukemista, koodausta kirjoittamista ja muok-

kaamista. Sitä voidaan käyttää myös videoiden kaappaamiseen ja sisällyttämään nämä 

erilaisiin sovelluksiin. Videokehys sisältää (Naveen 2019) 

- AV Kit -kehyksen tarjoamalla kokoelman helppokäyttöisiä rajapintoja videon esittä-

miseen.  

- AV Foundation -kehyksen antamalla edistyneen videon toisto- ja tallennusominai-

suuden. 

- Core Media -kehyksen kuvaamalla toimintamateriaalin matalan tason rajapintoja ja 

tietotyyppejä.  

Cocoa Touch 

iOS-arkkitehtuurin korkeimmalla tasolla rakennetaan ohjelmia. Cocoa Touch tarjoaa 

iPhone, iPod Touch ja iPad laitteille käyttöjärjestelmän, joka on ensisijaisesti kirjoitettu Ob-

jective C-kielellä. Cocoa Touch käyttää Model-View-Controller-ohjelmistoarkkitehtuurityy-

liä, joka jaetaan kolmeen osaan malliin, näkymään ja käsittelijään. Cocoa Touch sisältää 

erilaisia graafisia hallinnoinnin perusosia, jotka sisältävät seuraavia kehyksiä (Naveen 

2019) 

- EventKit-kehys antaa näytönohjaimelle standardijärjestelmän rajapintojen näyttä-

miseen ja kalenteriin liittyvien tapahtumien näkymään ja muuttamiseen. 

- GameKit-kehys toteuttaa pelikeskuksen tukea, jonka avulla käyttäjät jakavat peliin 

liittyviä tietoja verkon avulla. 
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- iAd-kehyksen avulla toimitetaan banneripohjaisia mainoksia sovelluksesta. 

- MapKit-kehys antaa vieritettävän kartan, jonka voi sisällyttää sovelluksen käyttöliit-

tymään. 

- PushKit-kehys tarjoaa rekisteröintitukea VoIP-sovelluksille. 

- Twitter-kehys tukee käyttöliittymää, jolla luodaan twiittejä ja tukee URL-osoitteiden 

luomi-sen Twitter-palveluun. 

- UIKit-kehys antaa tärkeän infrastruktuurin graafisten ja tapahtumapohjaisten sovel-

lusten soveltamiseen iOS-järjestelmässä. UI-paketti antaa tärkeitä toimintoja kuten 

monitoimituen, perusohjelmien hallinnan, infrastruktuurin, käyttöliittymien hallin-

nan, tuen kosketus- ja liiketapahtumille, leikkaamisen, kopioimisen ja liittämisen. 

3.1.3 Selaimet 

Internetin selailua varten tarvitaan verkkoselain, joka hoitaa kommunikoinnin palvelinten ja 

käyttäjän koneen välillä. Selain on tietokoneohjelma, joka on tehty tietolähteiden siirtoon, 

esitykseen ja noutoon. Suosituimmat selaimet ovat Google Chrome, Mozilla Firefox, Mi-

crosoft Internet Explorer, Microsoft Edge, Apple Safari, Vivaldi ja Opera. Selaimen on ol-

tava turvallinen, sillä huonosti konfiguroitu selain voi olla vaarallinen käyttäjän tietoturvalle 

ja hänen yksityisyytensä suojalle. Suurin osa selaimista lähettää oletuksena tietoja käy-

töstä selaimen valmistajalle. Lisäksi selaimet lähettävät tietoja käyttäjän sijainnista ja kieli-

asetuksista. Nämä ominaisuudet voidaan kytkeä pois selaimen asetuksista. (Viljanen 

2018.)  

Selaimet tukevat yksityistä selausta (englanniksi incognito), jolloin ei tallenneta käyttäjän 

hakuhistoriaa, sivuhistoriaa tai evästetietoja pysyvästi käyttäjän tietoihin. Yksityinen se-

laus poistaa automaattisesti tiedot. Palveluntarjoaja tai verkkosivu voi silti tarkkailla käyttä-

jää ja suorittaa mainosten kohdentamista. Käyttö ei estä haittaohjelmien toimintaa tai 

muita yksityisyyden suojalle haitallisia toimia (Viljanen 2018). 

Käyttäjä tunnistetaan helposti vierailukerroilla evästeiden avulla. Evästeiden avulla tark-

kaillaan käyttäjän toimintaa ja kohdennetaan mainoksia. Asetuksista voi kieltää evästeet 

kokonaan tai asettaa asetus poistamaan evästetiedot sulkemisen yhteydessä (Viljanen 

2018). 

Sähköpostit saattavat sisältää kuvapistetunnisteita, jos ne on yleensä kirjoitettu HTML-

merkintäkielellä. Niiden tarkoitus on seurata tapahtuvia toimia tai sähköpostiviestien avaa-

mista ja käyttöä. Tyhjentämällä selaimen välimuistissa olevat sisältötiedot ja estämällä 
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väliaikaistietojen pysyvä tallennus auttaa kuvapistetunnistuksen estossa. Asettamalla säh-

köpostiviestit näkymään ainoastaan tekstimuodossa auttaa, ettei kuvapistetunnisteet kopi-

oidu tietokoneelle (Viljanen 2018).  

Osa verkkosivuista vaatii selainliitännäisiä toimiakseen. Nämä ovat esimerkiksi Adobe 

Flash-, Oracle Java- ja Silverlight-liitännäiset. Liitännäiset tarjoavat monipuolisemman 

verkkosivujen sisällöntuotannon, mutta niillä on omat tietoturva-aukkonsa. Liitännäisten 

päivitys on tärkeää, jotta päivitykset paikkaavat mahdolliset liitännäisten haavoittuvuudet. 

Lähivuosina on erityisesti hyödynnetty Java- ja Flash-selainliitännäisen haavoittuvuuksia. 

HTML5 on korvaamassa Flashin, jonka vuoksi sitä ei välttämättä enää tarvita. Javan haa-

voittuvuus on liitännäisissä eikä sen työpöytäsovelluksessa. Sen käyttö ei myöskään ole 

tarpeellinen jokapäiväisesti, joten sen voi tarvittaessa ottaa pois käytöstä (Viljanen 2018).  

Selainlaajennuksilla hyödynnetään tietoturvallisuutta ja yksityisyyden suojaa. Tärkeät 

verkkosivut esimerkiksi verkkopankit ja luotettavat verkkokaupat käyttävät salausta 

HTTPS-protokollan avulla, jolloin yhteys on salattu. Tämän voi todentaa osoitepalkin 

alussa näkyvästä lukon kuvasta ja ennen verkko-osoitetta näkyvällä HTTPS-tunnuksesta 

(Viljanen 2018). 

3.2 Sovellustyypit 

Nykypäivänä ihmisellä on koko ajan mukana ainakin yksi mobiililaite. Mobiililaitteesta löy-

tyy melkein kaikki apuvälineet työntekoon tai opiskeluun. Se on myös osa ajanvietettä. 

Mobiilisovelluksilla nopeutetaan ja helpotetaan yrityksen erilaisia prosesseja, jolloin koko 

liiketoiminta voi pohjautua vain digitaaliseen tuotteeseen (Haikonen 2017).  

Teknologia tarjoaa erilaisia ratkaisumalleja mobiilisovellusten kehitykseen. Toteutustapa 

valitaan tarpeen mukaan: Mihin eri laitealustoille sovellus tuotetaan? Onko se sisäinen vai 

julkaistaanko se sovelluskaupassa? Tarvitseeko sovellus ilmoituksia tai paikannusta? 

Teknologia tarjoaa kolme eri ratkaisuvaihtoehtoa mobiilisovelluksen kehitykseen: HTML5 

web -sovellus, natiivi tai hybridi mobiilisovellus (Haikonen 2017).   

3.2.1 Natiivi mobiilisovellus 

Natiivisovellus kehitetään Androidille Java/Kotlin-ohjelmointikielellä ja iOS:lle Objective 

C/Switf -ohjelmointikielellä. Ohjelmistokehittäjän on hyvä osata molemmat ohjelmointikie-

let täysin erilaisten alustojen takia. Sovellus kehitetään kahdesti, jotta Androidille kehitetyn 

voi julkaista Google Playssa ja vastaavasti iOS:lle Apple Storessa. Natiivisovelluksen ke-

hityskustannukset ovat suuremmat kuin muissa ratkaisuissa, ellei yritys keskity vain yh-

teen alustaan. (Haikonen 2017.) 
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Natiivikoodissa on helppoa ottaa kaikki ominaisuudet käyttöön, esimerkiksi ilmoitukset, 

3D-kiihdytetty grafiikka ja puhelimen kontaktien hyödyntäminen. Sujuvin ja viiveettömin 

käyttöliittymä saadaan natiivilla. Natiivisovellus ei vaadi verkkoyhteyttä. Tiedot voi tallen-

taa sovelluksen välimuistiin tai paikalliseen tietokantaan. (Haikonen 2017.) 

3.2.2 HTML5 web -sovellus 

HTML5 web -sovellus voidaan kehittää itsenäisenä sovelluksena. HTML5-pohjainen mo-

biilisivusto tarkoittaa mobiililaitteille optimoitua verkkosivustoa. Verkkosivuston voi mu-

kauttaa käyttäjän päätelaitteen mukaisesti, että se toimii sekä työpöytäselaimella että mo-

biiliselaimella tai rakentaa erikseen mobiililaitteille optimoidun verkkosivuston. (Riippi 

2013.) 

Hyvin rakennettu sivusto toimii kaikissa mobiililaitteissa ja palvelee kerralla kaikkia alus-

toja. Sivustolla ei kannata lähteä tavoittelemaan natiivisovelluksen tapaista käyttöliittymää, 

sillä siitä tulee helposti raskaskäyttöinen. Päivityksien tekeminen on helppoa, ja päivityk-

set tulevat välittömästi käyttöön. (Riippi 2013.) 

HTML5-sovelluksissa käytetään HTML:ää, CSS:ää, JavaScript:ä ja tarvittaessa HTTP-tek-

niikoita. Nämä tekniikat toimivat universaalina sovellusalustana, joten sovellus toimii kai-

kissa laitteissa, joissa on selainmoottori (Riippi 2013). 

3.2.3 Hybridi mobiilisovellus 

Hybridisovellus yhdistää natiivisovelluksen ja HTML5-sovelluksen ominaisuudet. Se on 

käyttäjälle samanlainen kuin natiivisovellus, mutta kehitetään eri tavalla. Hybridisovellus 

toteutetaan modernilla verkkoteknologialla, jolloin kehityksessä ei tarvita Android- tai iOS-

osaamista. Useimmiten toteutus tapahtuu niin, että käyttöliittymä tai jotkin osat siitä teh-

dään HTML5-tekniikalla. Sovelluksen sisälle luodaan oma selain, jossa HTML5-sisältö 

näytetään. Hybridisovelluksen voi julkaista myös sovelluskaupoissa. (Haikonen 2017.) 

Hybridisovelluksen paras ominaisuus on kehitysnopeus. Samaa koodia voi hyödyntää kai-

kille mobiililaitteille. Lisäksi dokumentaatiot ja työkalut varmistavat kehityksen. Kuitenkin, 

jos sovelluksella on riippuvuuksia mobiililaitteiden natiiviominaisuuksiin, voi tämä aiheut-

taa suorituskykyongelmia. (Haikonen 2017.) 

3.3 Vertailu 

Ohjelmistokehittäjän on helpompaa kehittää sovellus iOS:lle kuin Androidille, sillä Androi-

dilla voi kehittyä mobiilisovelluksen kehittäjänä paremmin. Työssä kehitetään sovellus 
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kummallekin alustalle, jossa yksi koodi olisi parhain vaihtoehto. Jokaisella vaihtoehdolla 

on kuitenkin omat vahvuutensa ja heikkoutensa.  

Tässä osiossa vertaillaan Androidin ja iOS:n ominaisuuksia ja vertaillaan, kumpi vaikut-

taisi paremmalta alustalta mobiiliohjelmointiin, vaikka sovellus luodaan kummallekin. Sa-

malla vertaillaan eri alustojen ominaisuuksia ja kustannuksia keskenään paljastamatta mi-

hin menetelmään päädytään.  

3.3.1 Android vastaan iOS 

Androidin käyttäjiä on maailmanlaajuisesti enemmän kuin iOS:n käyttäjiä. Vuoden 2019 

alussa Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunnan tutoreille tehdyn kyselyn (kuva 14) 

mukaan sama pätee myös opiskelijoissa, joista 21 vastaajasta 15 käyttää Androidia ja 6 

iOS:ää. Windows-mobiilialusta on kadonnut, niin kuin markkinaosuus kuvassa 10 osoitti.  

 

Kuva 14. Opiskelijoiden mobiilialustat 

Taulukko 2. Androidin ja iOS:n erot (Diffen 2019) 

Android iOS 

Avoin lähdekoodi Kiinteä käyttöjärjestelmä,  

avoimilla komponenteilla 

Voi muuttaa melkein kaiken Rajoitettu 

Saa yli sadalle kielelle Saa 34:lle kielelle 

Löytyy eri merkkien laitteista Saa vain Applen laitteille 
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Android on avoimeen lähdekoodiin tehty käyttöjärjestelmä, jolla voi luoda erilaisia versioita 

käyttöjärjestelmästä monenlaisille puhelimille, kun taas iOS on kiinteä. iOS-alustalle on 

kuitenkin avoimia komponentteja. Androidilla voi muuttaa melkein kaiken, kun taas iOS on 

rajoitettu. (Diffen 2019.) 

Eroja: 

- iOS on muunnettu 34 kielelle. Androidin saa yli sadalle kielelle.  

- Androidilla on helppo siirtää tiedostoja pelkästään USB:n avulla, iOS tarvitsee 

iTunesin siihen toimintoon, paitsi kuvissa.  

- Androidia on eri merkeissä, kuten Samsungissa, Oppossa, OnePlussassa, Vi-

vossa ja Honorissa, Pixelissä ja Xiaomissa. iOS on luotu vain Applen laitteille.  

- Androidin voi rootata ja bootata erikseen, iOSilla ei ole sellaista mahdollisuutta. 

iOS:lle sovelluksen teko kuitenkin vaikuttaa helpommalta kuin Androidille, sillä Apple tar-

joaa kaikki työkalut yhden sivuston sisällä. Android on parempi vaihtoehto mobiilisovellus-

kehittäjille, sillä voi muokata käyttöliittymää omanlaiseksi ilman rajoitteita. Androidille on 

olemassa helpottavia ohjelmia (esim. Android Studio), joilla sovelluksen voi luoda helposti 

ja mutkattomasti. iOS:n sovellukset voivat olla vakaampia kuin Androidin, sillä Androidissa 

on enemmän kerroksia ja sen avulla voi käyttää ja soveltaa laitteiston komponentteja eri 

tarkoituksiin tosin kuin iOS:ssä (Diffen 2019). 

3.3.2 Natiivi-, HTML5- vai hybridisovellus 

Natiivisovellus tehdään tietylle alustalle, käyttäen laitteen ominaisuuksia ja rajapintoja, kun 

HTML5-sovellus tehdään laiteriippumattomaksi käyden kaikkiin laitteisiin.  

Natiivisovellus voidaan saada nopeammaksi kuin HTML5-sovellus. Tehokkuudessa 

HTML5-sovellus häviää natiivisovellukselle, koska HTML, CSS ja JavaScript vievät aikaa, 

mutta nykyiset selaimet ovat jo niin tehokkaita, että tämä ei välttämättä ole ongelma.  

Natiivisovelluksessa on loistava suorituskyky ja kaikki natiiviominaisuudet suoraan käy-

tössä, mutta kuitenkin kehitys on hitaampaa ja kalliimpaa kehittää kahdelle alustalle sekä 

se tarvitsee kaksi erillistä koodipohjaa.  

Hybridisovelluksen toteuttamiseen ei tarvita Android tai iOS-osaamista. Hybridisovelluk-

sen voi julkaista myös Google Playssa sekä Apple Storessa. Ulkoisesti käyttäjä ei huo-

maa eroja natiivisovellukseen. Hybridisovelluksen paras ominaisuus on kehitysnopeus. 

Saman koodin voi julkaista lähes sellaisenaan kaikille mobiililaitteille. Hybridisovellus voi 

olla riippuvainen laitteiden natiiviominaisuuksista, jotka aiheuttavat helposti 



24 

suorituskykyongelmia. Hybridisovellus on halpa kehittää, nopeilla tuloksilla ja se tarvitsee 

vain yhden koodipohjan, mutta sen suorituskyky ei ole yhtä hyvä kuin natiivisovelluksessa.  

HTML5 on mobiilisivusto, joka on optimoitu mobiililaitteille. Sen voi rakentaa erikseen mo-

biililaitteille optimoidulla verkkosivulla tai responsiivisella suunnitellulla siten, että se toimii 

sekä työpöytäselaimilla että mobiiliselaimilla. Se tavoittaa 100 % älypuhelinkäyttäjistä. 

HTML5-sivusto maksaa saman verran kuin yksi natiivisovellus. HTML5 mobiilisivustolla ei 

voi lähteä tekemään natiivisovelluksen kaltaista. Tuki laitteen ominaisuuksien hyödyntämi-

seen paranee koko ajan, mutta mobiilisivuston kautta ei silti voi tehdä kaikkea esim. push-

notifikaatiot. HTML5:n paras ominaisuus on päivityksien tekeminen, joka on helppoa ja tu-

levat välittömästi käyttöön kaikille mobiilisivuston käyttäjille. 
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4 SÄHKÖISEN TUTOROINTITYÖKALUN SUUNNITELMA 

4.1 Taustajärjestelmä 

Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta käyttää asiakkuudenhallinnassa Hakosalo-

järjestelmää. Selvitettiin onko Hakosalo-järjestelmällä työkaluja sähköisen tutorointityöka-

lun toteutukseen, jonka jälkeen päätettiin, että Hakosalo-järjestelmä toimii sovelluksen 

taustajärjestelmänä.  

 

Kuva 15. Hakosalo-ratkaisun keskeisimpiä ominaisuuksia (Hakosalo Oy 2019)  

Hakosalo-järjestelmällä on asiakkuudenhallinnan ratkaisuun erilaisia ominaisuuksia, joista 

sähköiseen tutoroinnin työkaluun hyödynnettäviä ominaisuuksia olisi ainakin hallintaedi-

tori, roolipohjaiset näkymät, älykäs sähköposti-integraatio, raporttigeneraattori, näkymä 

henkilöiden aktiviteetteihin ja tietysti mobiilikäyttöliittymä. Kaksisuuntainen Outlook-synk-

ronointi olisi myös kätevä, mutta kaikki tutorit eikä LAMKO käytä Outlook:ia pääsähköpos-

tinaan tai kalenterinaan. Hakosalo-ratkaisusta löytyy kaikki tarvittavat ominaisuudet säh-

köisen tutoroinnin työkalun luomiseen. (Hakosalo Oy.) 
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4.2 Käyttäjäroolit 

Ennen kuin suunnitellaan varsinaista sovelluksen käyttöliittymää, tarkastellaan mitä käyt-

täjärooleja tarvitaan, mihin tarkoitukseen ja mitä ne sisältävät. Yhteensä laaditaan kolme 

eri käyttäjäroolia, joista jokaisen saisi niin suomeksi kuin englanniksi.  

Jokaisella käyttäjällä on oltava oma tunnus, josta LAMKOn asiantuntijalla ja hallituksen tu-

torvastaavilla olisi pysyvät tunnukset. Tarvittaessa pääsihteerille voidaan luoda ylläpitotun-

nus, mutta se ei ole tarpeellinen, sillä pääsihteeri ei liity tutorointiin lainkaan. 

Jokainen tutorvastaava on myös tutor, joten heille lisätään erikseen tutorvastaavan oikeu-

det, jotka sitten tutorvastaavuuden lopussa poistetaan, kun opintopisteet on annettu. Olisi 

myös hyvä, jos LAMKOlle jäisi tästä raporttiosuus. Tutoreilla on kaikista minimaallisemmat 

oikeudet. Riittää, että he näkevät tietonsa ja pystyvät lisäämään tehtyjä tunteja, jotka 

LAMKO ja alan tutorvastaavat sitten hyväksyisivät.  

4.2.1 LAMKOn asiantuntija ja hallituksen tutorvastaavat 

Sovelluksen pääkäyttäjät ovat LAMKOn asiantuntija ja hallituksen tutorvastaavat sekä 

mahdollisesti pääsihteeri. Tämä tarkoittaa sitä, että heillä on kaikki oikeudet. Hallituksen 

tutorvastaavien tunnukset kiertävät uuden hallituksen aloittaessa aina seuraavalle käyttä-

jälle.  

LAMKO järjestää kaikki tutorkoulutukset, siitä syystä vain LAMKOn edustaja voi hyväksyä 

ne. Sovelluksessa olisi hyvä, että LAMKO pystyy luoman tulevan koulutustapahtuman tie-

doksi kaikille tutoreille. Tässä esimerkkinä joka lukuvuoden alussa järjestettävä Tutor Kick 

Off, joka on tarkoitettu jokaiselle tutorille. Kick Off:n päivämäärä tulee yleensä tietoon ke-

säkuun aikana ja tutoreille tieto välitetään välittömästi. Kick Off:ssa käydään koulun muu-

tokset läpi ja tarvittaessa perehdytetään uusiin järjestelmiin.  

LAMKOlla on oltava kaikkien alojen tutoreiden listat näkyvissä, joista pystyy tarvittaessa 

luokittelemaan tutorit alan, tutoroinnin tai tutorvastaavuuden mukaan. Listoissa on hyvä 

näkyä nimi, puhelinnumero ja e-mail, jotta ei tarvitsisi erikseen avata henkilön profiilia et-

siäkseen tämän tiedon.  

Esimerkiksi alla olevasta taulukosta voisi erikseen valita vertaisvastaavat, kv-vastaavat tai 

degreevastaavat tai näyttää suoraan kaikki. Painamalla nimeä voisi päästä katsomaan 

henkilön profiilia, josta näkyisi tehdyt koulutukset, tehtävät ja tunnit. 

Taulukko 3. LAMKOn alojen tutorvastaavat.  
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Tekniikan alan vertaisvastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Tekniikan alan kv-vastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Liiketalouden alan vertaisvastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Liiketalouden alan kv-vastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Liiketalouden alan degreevastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Muotoilun alan vertaisvastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Muotoilun alan kv-vastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Sosiaali- ja terveysalan vertaisvastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Sosiaali- ja terveysalan kv-vastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

Sosiaali- ja terveysalan degreevastaava Esimerkki nimi, puh. nro. & e-mail 

4.2.2 Alojen tutorvastaavat  

Jokainen tutorvastaava on myös tutor, joten heille lisätään erikseen tutorvastaavan oi-

keus, joka sitten tutorvastaavuuden lopussa poistetaan, kun opintopisteet on annettu. Olisi 

hyvä, jos LAMKOlle jäisi tästä raporttiosuus tai jokin vastaava, jotta voidaan nähdä miten 

eri alojen ja vuosien tutorvastaavat hyödyntävät tuntejansa tehtävässään.  

Alan tutorvastaava hyväksyy oman alan tutoroinnin tehtävät. Sovelluksessa olisi hyvä, 

että tutorvastaava pystyy itse lisäämään tehtävän, keston, päivämäärän sekä tutorit ketkä 

ovat olleet paikalla. Nämä kaikki osuudet olisivat skrollausvalikolla tai valmiilla kalenterilla 

opastettuja. Tarvittaessa luodaan erikseen tekstilaatikko, johon voi kirjoittaa tehtävän, jota 

ei ole listassa.  

Tutorvastaavat luovat omasta tehtävästään raportteja, joten muistiinpanot-välilehti voisi 

olla hyvin hyödyllinen. Jos esimerkiksi ei kerkeä erikseen kirjaamaan kaikkia paikalla ol-

leita tutoreita ja tunteja, niin muistiinpanoihin voisi kirjata sen hieman nopeammin.  

4.2.3 Tutorit 

Syksyn 2019 tilanteen mukaan tutoreina on 126 henkilöä. Vertais-, kv- ja degreetutorit on 

jaoteltu aloittain. Tällä hetkellä tutorlistaa ylläpidetään Excelillä. Kaikki ovat samassa tie-

dostossa, jossa tutorvastaava on lihavoituna. 
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Vertaistutorit ovat ainoat, jotka varmasti puhuvat suomea. Kansainvälisyys- ja degreetuto-

reista löytyy myös englanninkielisiä opiskelijoita ja heillä on pääosin tutorpäiväkirjat olleet-

kin englanniksi, koska tutorointi tapahtuu englannin kielellä.  

Tutorit kirjaavat tehtävänsä ylös, jotka sitten alojen tutorvastaavat tai LAMKOn edustaja 

hyväksyy. Lisäksi tutor voisi hyväksyä itselleen koulutuksen tai tehtävän, kun sellainen tu-

lisi uutiset/ilmoittautuminen-kohdassa vastaan.  

4.3 Käyttöliittymä 

Käyttöliittymä rakennetaan sen mukaan, että sitä olisi helppo käyttää ja päivittää. Käyttö-

liittymän on oltava saatavilla suomeksi ja englanniksi. Olisi hyvä, jos käyttöliittymä vaih-

taisi kieltä automaattisesti käyttäjän mukaan, mutta se ei ole välttämätöntä.  

Hakosalon T&K-johtajan kanssa käydyssä sähköpostikeskustelussa hän kertoi, että toteu-

tus tapahtuu mobiiliystävällisenä web-sovelluksena, joka skaalautuu älypuhelimelle, table-

tille ja tietokoneen ruudulle. Loppupään käyttöliittymänä toimivat jQueryMobile & 

Bootstrap (Hakosalo 2019).  

jQuery Mobile on kosketusoptimoitu käyttöliittymäkehys, jota käytetään verkkosivustojen 

ja sovellusten kehittämiseen, joihin pääsee mobiili-, tabletti- ja pöytälaitteillä. Se on kirjoi-

tettu JavaScript kielellä. jQuery Mobile on avoimen lähdekoodin kehys, joka integroi 

HTML5-, CC3- ja jQuery-käyttöliittymän yhdeksi kehykseksi minimaalisten skriptien avulla. 

Se on rakennettu siten, että sama koodi skaalautuu automaattisesti mobiilinäytöltä työpöy-

dälle (Tutorialspoint 2019).  

Bootstrap on avoimen lähdekoodin työkalupakki HTML-, CSS- ja JS:n kanssa kehittämi-

seen. Nopean prototyypin voi rakentaa nopeasti ideasta kokonaiseksi sovellukseksi Sass-

muuttujien avulla responsiiviseksi verkkojärjestelmäksi laajojen esivalmistettujen kompo-

nenttien ja jQueryn rakennettujen laajennusten avulla (Bootstrap 2019).   

4.3.1 Sovelluksen näytöt 

Suunnitelman mukaisesti luodaan mahdolliset sovelluksen näkymät. Esimerkit ovat pää-

osin suomeksi. Sovelluksen näytöt rakennetaan alustavasti Adobe Photoshop CC 2019 -

ohjelmalla. Ulkoasusta löytyy lisää tietoa seuraavasta kappaleesta. Sovelluksen näytön 

esimerkit ovat luotu Android 1080p-tarkkuudelle (1080 x 1920 px).  

LAMKO ylläpitää tutoreita ja tutorvastaavia taustajärjestelmän kautta. LAMKOlle olisi hyvä 

luoda sovellukseen listanäkymä eri alojen tutoreista ja tutorvastaavista. Tutorin tiedot voi-

sivat näkyä esimerkiksi nimeä painamalla.  
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Kuva 16. Kirjautumissivu Kuva 17. Vaihtoehtoinen kirjautumissivu 

Kirjautumissivu luodaan joko suomeksi ja englanniksi tai se yhdistetään ja kirjautumisen 

jälkeen kieli muuttuu automaattisesti. Jokaisella on omat tunnukset ja kirjautumissivu on 

kaikille yhteinen.  

Kirjautumisen jälkeen tutor pääsee automaattisesti omalle näkymälleen. Vertaistutoreiden 

sekä kansainvälisyys- ja degreetutoreiden näkymät hieman eroavat toisistaan, mutta pää-

osin ne olisivat samanlaiset.  

Kuvissa 18, 19 ja 20 laamalla varustettu logo toimii valikkopainikkeena. Kuvan 18 etusi-

vunäkymässä näkyy selkeästi, että ollaan tutornäkymässä ylhäällä olevan LAMKO tutor -

kuvakkeen avulla. Vastaavanlaisesti kuvissa 19 ja 20 näkyy tutorvastaava-kuvake Etusi-

vulla voit heti nähdä tärkeät uutiset ja ilmoittautumiset tutortehtäviin. Painamalla näytä li-

sää -painiketta pääsee selaamaan kaikkia uutisia.  

LAMKO päivittää uutisosiota omalta hallintanäkymältään. Luonnissa otetaan huomioon tu-

leva päivämäärä otsikoinnissa. Alapäivämäärä kertoo, milloin se on lisätty ja tekstiosioon 

kirjataan ylös kaikki tarvittava tieto.  
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Kuva 18. Tutornäkymän etusivu 

    

Kuva 19 ja 20. Tutorvastaavien näkymän etusivut 
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Kuva 21. Tutorin valikko Kuva 22 Tutorvastaavan valikko.  

Tutorin valikossa näkyvät kohdat omat tiedot, toiminta, koulutukset, tiedostot ja yhteystie-

dot. Tutorvastaavalle on lisätty kohta oman alan toiminta. Harkinnassa on myös tarvitsi-

siko tutorvastaava muistiinpanot-kohtaa, johon voi erikseen kirjata tapahtumien tai tehtä-

vien tietoja. Laama on lisätty näkymään jokaisen valittavan kohdan alkuun, sillä laamalla 

on ollut suuri merkitys LAMKOn ulkoasussa ja siten se on myös rantautunut tutoreille.  

Valitsemalla omat tiedot -kohdan, pääset näkemään tietosi.  Kuvan 2 esimerkillä (s.6) luo-

tiin näkymät kuva 23 ja 24. Näkymässä näkyvät opiskelijatiedot ovat tärkeitä opintopistei-

den kirjaamisessa. Keltainen laatikko kerää toiminta- ja koulutussivulta tehdyt tunnit yh-

teen, jolloin opiskelija näkee montako tuntia, on vielä suorittamatta ja milloin on aika tehdä 

toiminnan raportointi sekä hakea mahdolliset opintopisteet pois. Tutorit ja tutorvastaavat 
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voivat myös jatkaa tutoroinnin parissa senkin jälkeen, kun tunnit ovat täyttyneet. Enempää 

opintopisteitä ei siitä kuitenkaan jaeta. 

    

Kuvat 23 & 24. Omat tiedot-näkymä 

Toiminta-näkymässä (kuva 25) luo-painike on vie luo aktiviteetti -näkymään (kuva 26). Ak-

tiviteetti luodaan melko automaattisesti, ensin valitaan valmiista kalenterista päivämäärä, 

sitten aktiviteettilistasta, riippuen oletko vertaistutor, kansainvälisyystutor, degreetutor vai 

tutorvastaava. Esimerkkejä aktiviteeteista:   

Toiminta – vertaistutorointi:  

- Tapaaminen / palaveri / kokous 

- Kampuskierros 

- Kouluinfo / järjestelmäinfo tai opastus 

- Intensiivipäivä 

- Tutorhaku-info 
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- Tutortunti 

- Kouluinfo 

- Hyvinvointipäivän suunnittelu 

- Orientaatioviikko 

- Pääsykokeessa avustaminen 

- Kurkunkastajaisten rastinpito / suunnittelu 

- Fuksiaisten rastinpito / suunnittelu 

- Opiskelijan ohjausta 

- Ryhmäyttäminen 

- Tutor tour / ständi 

- Ständin suunnittelua 

- Tutorointia 

- Piknik / piknikin suunnittelua 

- Avoimet ovet 

- Kaupunkikierros 

- Facebookin / muun sosiaalisen median ylläpito 

- Tapahtumassa avustus 

- Tutoreiden verkostoituminen 

Toiminta – Kansainvälisyys- / degreetutor (sama englanniksi) 

- Pääsykokeet 

- Sähköpostin kirjoitus 

- Tapaaminen / palaveri / kokous 

- Opiskelijan nouto asemalta 

- Opiskelijan tutustuttaminen kaupunkiin 

- Opiskelijan asunnon valmistelu 

- Opiskelijan käytännön asiat 
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- Kampuskierros 

- Vesijärvi-cruise 

- Tutortunti 

- Tutor tour / ständi 

- Ständin suunnittelua  

- Tutoreiden verkostoituminen 

- Palaveri henkilökunnan kanssa 

Toiminta – tutorvastaava  

- Alan tutortapaaminen / palaveri / kokous 

- Tutorvastaavien tapaaminen / palaveri / kokous 

- Yhteydenpito koulun henkilökuntaan 

- Tutorkansion ylläpito 

- Tutorhaastattelut 

- Jatkavien tutoreiden kartoitus 

- Hyvinvointipäivän suunnittelu 

- Alakohtainen koulutus 

- Orientaatioviikonsuunnittelu 

- Pääsykokeiden suunnittelu 

- Tutorkirjeen kirjoitus 

- Orientaatioviikon ohjaus 

- Info / viestintä tutoreille 

- Sosiaalisen median päivitys 

Listoista huomaa, että aika paljon löytyy samanlaisia tehtäviä riippuen tutoroinnin taus-

tasta. Yleisesti listat voi yhdistää siten, että kansainvälisyys- ja degreetutoreiden tehtävät 

olisivat suoraan englanniksi. Samoin tutorvastaavilla. LAMKOn asiantuntijan mukaan voisi 

lisätä myös muu toiminta -kohdan ja alle tekstikentän, johon tutor tai tutorvastaava voi kir-

joittaa tehtävän, jos sitä ei listasta löydy. Lista luodaan sen takia, että olisi yhtenäiset teh-

tävät. Yhdestä tehtävästä voi helposti saada kymmenen eri kirjausta.  
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Kesto-kohta valitaan erikseen vaihtoehdoista 0,5 – 8 tuntia. 8 tuntia on aktiviteetin mak-

simi kesto päivän aikana.  

      

Kuva 25 ja 26. Toiminta ja luo aktiviteetti-näkymät 

Koulutukset-osiota hallitsee LAMKO. Mallia näkymiin on otettu tutorpäiväkirjojen 

koulutusosioista (kuva 5 s.8 ja kuva 4 s. 7). LAMKO pystyy uuden tutorin aloittaessa 

lisäämään koulutusten päivämäärät ja alakohtaisten koulutusten päivämäärä olisi hyvä 

olla siihen mennessä tiedossa, kun uudet tutorit valitaan. Tutorit valitaan syksyisin (ennen 

marraskuun puolta väliä) ja keväisin (ennen huhtikuuta), joten seuraavan Tutor Kick Off -

tapahtuman päivämäärää ei ole tiedossa. Tapahtuman päivämäärää, jos ei ole kirjattu, 

siihen tulisi teksti Lisätietoa tapahtumasta tulee myöhemmin. 

Saman tapaisesti tutorvastaavan koulutukset lisää LAMKO. Tähän päivään menessä 

tutorvastaavat ovat vaihtuneet sen mukaan, kun edellinen vain päättää lopettaa, joten aika 

harvoin on järjestetty kaikille yhteistä tutorvastaavakoulutusta ajallaan. Alan tutorvastaava 

on yleensä perehdyttänyt tulevan tutorvastaavan ja koulutus on järjestetty kun muidenkin 

alojen tutorvastaavat ovat vaihtuneet.  
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Kohta 20.11.2019 on tulevaisuutta, siihen LAMKO on kirjannut päivämäärän ja 

tuntimäärän, jolloin se odottaa vain toteutusta ja hyväksynnän. Tutorin tai tutorvastaavan 

estyessä koulutuksesta, hänen on tehtävä siitä korvaava tehtävä, täten suorituksen saa 

joka tapauksessa.  

     

Kuva 27. Tutorin koulutukset-näkymä Kuva 28. Tutorvastaavan koulutukset-näkymä 

Tiedostot-näkymästä löytyvät tutoreille (kuva 29) ja tutorvastaaville (kuva 30) kaikki tarvit-

tavat tiedot ja oppaat. Esimerkiksi Kuopion ammattikorkeakoululla löytyy pieni kirjanen, 

mihin on kirjattu kaikki tarvittava tieto tutoreille. Tämän näkymän tarkoitus on samanlai-

nen. Näkymiin on listattu tällä hetkellä tutoreille ja tutorvastaaville saatavissa olevat tie-

dostot. Jotkut osiot voivat olla linkkeinä esimerkiksi koulun tiedotteet ja järjestelmät. LAM-

KOn pohjat ovat Microsoft Office-tiedostoina, joten siihen linkitetään kokonainen kansio 

saataville. LAMKO yleisesti -paketti löytyy LAMKOn omilta nettisivuilta.  

Tiedostot-näkymään LAMKO voi lisätä ja päivittää kohtia sen mukaan, kun niitä tulee vas-

taan. Laama on myös tässä vahvasti näkyvissä. Kansainvälisyys- ja degreetutoreiden tie-

dostot-näkymä on samanlainen, mutta vain englannin kielellä. 
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Kuva 29. Tutoreiden tiedostot Kuva 30. Tutorvastaavien tiedostot 

Yhteystiedot-näkymään (kuva 31) kirjataan ylös kaikki tärkeät yhteystiedot. Yleisesti opis-

kelija ottaa yhteyttä pääsihteeriin, jos hänellä on jotain kysyttävää. Asiantuntijaan otetaan 

yhteyttä tutorointiin tai viestintään liittyvissä asioissa. Lisäksi löytyy hallitukselle ja edusta-

jille sähköpostit, jotka vievät viestin perille jokaiselle hallituksen tai edustajiston jäsenelle 

erikseen. Tutoroinnin kannalta tutor- ja kansainvälisyyssähköpostit ovat tärkeitä olla yl-

häällä.  

Jokaisella alalla on oma opintokoordinaattorinsa, joiden kanssa tutorit tai tutorvastaavat 

ovat tiiviisti yhteistyössä. Opintokoordinaattorit ohjaavat ja neuvovat opiskelijoita opinto-

jensa parissa.  

Lisäksi lisätään eri alojen tutorvastaavien yhteystiedot, jotta tarvittaessa heidät voi saada 

kiinni ilman kampuksella etsimistä. Alojen yhteistyö on tärkeää yhtenäisen kampuksen toi-

minnassa.  
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Kuva 31. Yhteystiedot 

                           

Kuva 32. Suomenkielisen tutorvastaavan näkymä Kuva 33. Englanninkielisen tutorvastaa-

van näkymä 
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Tutoreilla ja LAMKOn edustajalla näkymä avautuu automaattisesti tai tarvittaessa voidaan 

luoda samantyyppinen näkymä myös LAMKOlle. Tutorvastaaville luodaan erillinen valin-

tanäkymä (kuva 32), josta he pääsevät erikseen tutorvastaavan näkymään tai tutornäky-

mään.  

   

Kuva 34. Oman alan toiminta Kuva 35. Oman alan toiminnan kirjaus 

Tutorvastaaville luodaan erikseen oman alan toiminnan kirjausosio. Tutorvastaava kirjaa 

ylös päivämäärän, aktiviteetin, keston ja paikalla olijat. Paikalla olijat ilmestyvät listana, 

josta tutorvastaava voi monivalinnalla valita ketkä tutorit ovat olleet paikalla. Oman alan 

toiminta on saman tapainen kuin toimintaosio. Jotta näkymästä ei tulisi kauhean sekava, 

kun sinne ilmestyisi viidentoista tutorin nimet, näytetään ne määränä. Osan ajasta olleet 

tutorit kirjaavat itse toimintansa ylös. Näkymään tulee näkyviin myös he, kuten esimerkiksi 

kohdassa 31.8.2019 8 tutoria osan ajasta.  

Oman alan toimintaan lisätään kohta hyväksy, jossa tutorvastaavan omat tutorit, kun ovat 

kirjanneet tehtävän, niin tutorvastaava voi käydä hyväksymässä ne tai vastaavanlaisesti 

hylätä. 
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4.3.2 Ulkoasu                                                                                                                                                                                      

Sovelluksen ulkoasu luodaan LAMKOn graafisen ohjeen mukaisesti. LAMKOn visuaalinen 

pääväri on keltainen, joten sovelluksen tausta on keltainen. Muut sallitut värit ovat musta, 

valkoinen, vaaleanharmaa, keskiharmaa ja tummanharmaa. Yhtäaikaisesti saa käyttää 

vain 3 väriä (Hänninen 2015). 

 

Kuva 36. LAMKOn värit (Hänninen 2015) 

LAMKOn logo ilman alatekstiä yhdistetään LAMKOn sovelluksissa käytettävään kirjainper-

heeseen, joka on Univers LT Std, jolla on luotu myös niin sanottu LAMKO Tutor-logo. 

LAMKOn maskotti on laama ja sen käyttö LAMKOn materiaaleissa on suositeltavaa, joten 

lisäsin sen myös LAMKO Tutor-logoon. 
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Kuva 37. LAMKO Tutor-logo 

Univers LT Std -kirjainperhettä käytetään tässä tapauksessa logossa ja pääotsikoissa, 

muuten käytetään Arialia tai Times New Romania. Enemmän käytin Arialia, sillä Times 

New Roman on itselleni enemmän sanomalehden sivujen fontti.  

 

Kuva 38. Näkymien logot 
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5 YHTEENVETO 

Työn tavoitteena oli suunnitella sähköinen tutorointityökalu, joka helpottaa tutorointia Lah-

den ammattikorkeakoulussa. Suomessa on 26 ammattikorkeakoulua ja muutama vuosi 

sitten niistä yksikään ei omistanut sähköistä tutoroinnin työkalua. Työ suunniteltiin, jotta 

paperisesta versiosta voitaisiin luopua kokonaan. Tämä helpottaisi tuntien seurannan ja 

kirjaamisen. Samalla sovellukseen sisällytetään tutorointioppaat, tärkeät tiedotteet ja yh-

teystiedot. Sen suunnitteleminen vei aikansa, mutta loppujen lopuksi visio oli vahva jo en-

nen työn aloittamista. 

Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunnan nykyisen toiminnan kuvauksessa kerro-

taan yleisesti LAMKOsta, tutortoiminnasta, työntekijöistä, edustajistosta ja hallituksesta. 

Tutortoiminta on jatkunut samana jo monia vuosia. Jokainen hallituksen tutorvastaava on 

tuonut siihen jotain omaansa, mutta pääpiirtein se ei ole muuttunut. Sähköinen tutorointi-

työkalu pakottaa muuttamaan jämähtäneitä tapoja ja keksimään uusia ratkaisuja. 

Sähköisen tutorointityökalun taustajärjestelmänä tulee toimimaan Hakosalo Software Oy:n 

asiakkuudenhallinnan-ratkaisu, jota LAMKO käyttää tällä hetkellä myös jäsentensä rekis-

terinä. Sen avulla on helpompi lähteä miettimään missä kaikki käyttäjät listataan ja mitä 

kautta heitä hallinnoidaan, kun on totuttu Hakosalo-järjestelmään jäsenten osalta ja luo-

daan tutoreille oma hallintanäkymänsä.  

Lopuksi suunniteltiin käyttäjäroolit ja ominaisuudet, joiden on hyvä tulla esille sovelluksen 

näkymiä rakennettaessa. Ongelmana oli ratkaista miten LAMKO itse käyttää sovellusta, 

kun tämä on ensisijaisesti tutoreita ja tutorvastaavia varten. Työn edetessä löytyi heillekin 

muutaman ominaisuus.  

Sähköinen tutorointityökalu on suunniteltu Lahden ammattikorkeakoulun opiskelijakunta 

LAMKOlle, vaikka tämä on heidän viimeinen toimintavuotensa. Lahden ammattikorkea-

koulu yhdistyy Saimaan ammattikorkeakoulun kanssa vuoden 2020 alussa, jonka ansiosta 

syntyy uusi ammattikorkeakoulu LAB. LABin myötä LAMKO ja SAIKO (Saimaan ammatti-

korkeakoulun opiskelijakunta) yhdistyvät ja uudesta opiskelijakunnasta tulee KOE. 

Tässä työssä saatiin aikaan aika laaja suunnitelma, vaikka jokaisella ammattikorkeakou-

lulla on omat käytäntönsä tutoroinnin suhteen, antaa tämä suunnitelma melko hyvän poh-

jan sovelluksen toteuttajalle.  

Sähköinen tutorointityökalu luodaan tulevaisuudessa Android-, iOS- ja työpöytäsovelluk-

sena, joten työ sisältää mobiilialustojen ja sovellustyyppien vertailun. HTML5 web-sovellus 

olisi helpoin toteuttaa, kehittää ja sen kustannukset eivät olisi niin päätä huimaavia kuin 
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natiivi mobiilisovelluksessa. Sen ylläpito on mutkattomin henkilöille, joilla ei ole iOS- tai 

Android-osaamista. Toteutus tapahtuu kuitenkin mobiiliystävällisenä web-sovelluksena, 

joka skaalautuu älypuhelimille, tableteille ja tietokoneen ruuduille.  

Jatkossa suunnitelma lähtee Hakosalo Software Oy:lle, josta he kehittelemät Lahden am-

mattikorkeakoulun opiskelijakunnalle mahdollisen hinnan ja demoversion sovelluksesta. 

Hinnan olevan mielekäs LAMKOlle, alkaa Hakosalo Software Oy kehittämään sovellusta 

opiskelijakunta KOE:lle. KOE pääsee hyödyntämään ja testaamaan sähköistä tutorointi-

työkalua, josta se tulevaisuudessa jalostetaan muille opiskelijakunnille käyttöön. 
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